2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2022 № 1718
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 20.12.2012 № 3899 «Об утверждении Порядка локализации, ликвидации технологических нарушений
и взаимодействия предприятий, служб и органов управления
при возникновении аварий на объектах ТЭК и ЖКХ
муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», «ГОСТ Р 51617-2014. Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги жилищно-коммунального хозяйства и управления многоквартирными домами. Коммунальные услуги. Общие требования» (утвержденным Приказом Росстандарта от 11.06.2014 № 544-ст), Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях координации действий предприятий, служб и органов управления при возникновении аварий на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить пункт 1.1.4. в следующей редакции:

«1.1.4. Постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».».
2. Изложить пункт 1.1.6. в следующей редакции:

«1.1.6. Постановления Правительства Российской Федерации от 18.12.2020 № 2168 «Об организации и осуществлении производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности».».
3. Изложить пункт 1.1.8. в следующей редакции:
«1.1.8. Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации. Постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2013 № 776 «Об утверждении правил организации коммерческого учета воды, сточных вод».».
4. Изложить пункт 1.1.10. в следующей редакции:

«1.1.10. Правил безопасности систем газораспределения и газопотребления», утвержденных приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 15.12.2020 № 531.».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                                       П.Н. Бузуверова.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                         С.М. Макаров
Постановление вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по городскому хозяйству